
Preisblatt

zu den ergänzenden Bedingungen zur Strom GVV

 I. Ergänzenden Bedingungen (Abrechnung, § 12 Strom GVV)  netto  brutto 

Unterjährige Abrechnung (monatlich, vierteljährlich, halbjährlich)                       Kosten je 

Abrechung
            15,00 €         17,85 € 

Versand einer Rechnungskopie               2,50 €            2,98 € 

Zwischenabrechnung auf Kundenwunsch             10,00 €         11,90 € 

 III. Zu 5. der Ergänzenden Bedingungen (Verzug, § 17 StromGVV) 

Mahnung mit Sperrankündigung            5,00 € 

Einwurfeinschreiben Einstellung der Energieversorgung         12,00 € 

Kosten für Ratenplanerstellung bis 500,00 €         20,00 € 

Kosten für Ratenplanerstellung ab 501,00 € bis 1.499,00 €         35,00 € 

Kosten für Ratenplanerstellung ab 1.500 €         45,00 € 

Unterbrechung der Versorgung             80,66 € 

Wiederherstellung der Versorgung          101,94 €       121,31 € 

Vor-Ort-Inkasso             60,00 € 

Unmöglichkeit der Durchführung, weil Kunde trotz ordnungsgemäßer 

Terminankündigung nicht angetroffen wird             32,00 €         38,08 € 

Servicepauschale         39,00 € 

Kosten je angefragen Zähler            9,00 € 

Zwischenablesung vor Ort auf Kundenwunsch             42,00 €         49,98 € 

 VII. Zusätzliche Preise 

Bankkosten Rücklastschrift (Betrag abhängig von den Kosten der jeweiligen Bank)

 IV. Zu 6. der Ergänzenden Bedingungen (Unterbrechung der Versorgung, § 19 Strom GVV) 

 V. Die Wiederherstellung des Anschlusses wird von der vollständigen Bezahlung der durch die 

 VI. Erstellung eines Energieausweises 

Zinssatz bei Zahlungsverzug und Ratenzahlungsvereinbarungen: gem. § 288 I BGB für Verbraucher  5 % ­Punkte über 

dem Basiszinssatz gem. § 288 II BGB für Unternehmer 8 %-Punkte über dem Basiszinssatz


